



深圳安培龙科技股份有限公司

2024年度财务决算报告

深圳安培龙科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年度财务报表已经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了众环审字（2025）0101168号《审计报告》标准无保留意见的审计报告。根据年审会计师的审计意见，公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了2024年12月31日的合并及母公司财务状况以及2024年度的合并及母公司经营成果和现金流量。现将公司2024年度财务决算情况汇报如下：

一、2024年主要财务指标

单位：元人民币

项目	2024年度	2023年度	本年比上年增减比例
资产总计	1,970,582,131.76	2,100,398,995.35	-6.18%
负债总计	764,772,642.83	952,181,082.17	-19.68%
股东权益合计	1,205,809,488.93	1,148,217,913.18	5.02%
净利润	82,637,595.95	79,891,457.78	3.44%
扣非净利润	74,595,274.57	73,136,191.32	2.00%

二、财务状况

（一）资产构成分析

单位：元人民币

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	增长额	增长率
资产总计	1,970,582,131.76	2,100,398,995.35	-129,816,863.59	-6.18%
流动资产合计	960,768,622.08	1,196,198,751.82	-235,430,129.74	-19.68%
其中：				
货币资金	171,329,749.88	580,402,678.04	-409,072,928.16	-70.48%
应收账款	380,897,873.63	305,264,507.59	75,633,366.04	24.78%
预付款项	2,898,191.10	8,885,148.96	-5,986,957.86	-67.38%
其他应收款	5,715,519.66	9,465,110.01	-3,749,590.35	-39.61%
存货	294,822,412.09	199,658,784.88	95,163,627.21	47.66%
其他流动资产	12,118,781.01	6,323,455.20	5,795,325.81	91.65%
非流动资产合计	1,009,813,509.68	904,200,243.53	105,613,266.15	11.68%
其中：				
其他权益工具投资		2,447,663.91	-2,447,663.91	-100.00%
固定资产	806,171,295.93	736,541,861.03	69,629,434.90	9.45%
在建工程	27,061,455.88	49,064,098.12	-22,002,642.24	-44.84%

使用权资产	14,498,623.17	9,177,785.19	5,320,837.98	57.98%
递延所得税资产	26,727,491.72	19,928,086.36	6,799,405.36	34.12%
其他非流动资产	56,334,778.15	11,083,726.54	45,251,051.61	408.27%

截至2024年12月31日,公司资产总额为1,970,582,131.76元,同比减少129,816,863.59元,同比降低6.18%,主要系流动资产的货币资金同比减少409,072,928.16元,应收账款同比增加75,633,366.04元,存货同比增加95,163,627.21元;非流动资产的固定资产同比增加69,629,434.90元,其他非流动资产同比增加45,251,051.61元。

(二) 负债及所有者权益构成情况分析

单位: 元人民币

项目	2024年12月31日	2023年12月31日	增长额	增长率
负债总计	764,772,642.83	952,181,082.17	-187,408,439.34	-19.68%
流动负债合计	620,132,761.07	531,385,319.34	88,747,441.73	16.70%
其中:				
短期借款	145,115,958.33	221,725,182.75	-76,609,224.42	-34.55%
应付账款及其他流动负债	263,920,529.64	193,189,067.59	70,731,462.05	36.61%
应付职工薪酬	33,673,208.76	24,062,966.13	9,610,242.63	39.94%
应交税费	5,570,273.08	3,089,139.60	2,481,133.48	80.32%
其他应付款	9,413,904.49	22,562,694.22	-13,148,789.73	-58.28%
一年内到期的非流动负债	161,682,282.56	65,766,040.86	95,916,241.70	145.84%
非流动负债合计	144,639,881.76	420,795,762.83	-276,155,881.07	-65.63%
其中:				
长期借款	52,000,000.00	384,625,638.67	-332,625,638.67	-86.48%
租赁负债	10,339,217.51	3,058,505.45	7,280,712.06	238.05%
递延收益	59,534,699.11	9,187,838.01	50,346,861.10	547.97%
股东权益合计	1,205,809,488.93	1,148,217,913.18	57,591,575.75	5.02%
其中:				
股本	98,401,985.00	75,693,835.00	22,708,150.00	30.00%
其他综合收益	-1,209,355.38	1,128,514.32	-2,337,869.70	-207.16%

报告期内,公司负债总额764,772,642.83元,同比减少187,408,439.34元,同比下降19.68%,主要系非流动负债的长期借款同比减少332,625,638.67元所致。

报告期内,公司股东权益1,205,809,488.93元,同比增长57,591,575.75元,增长率5.02%,主要是公司本年净利润增加82,637,595.95元,利润分配现金分红22,708,150.50元所致。

(三) 利润表分析

单位：元人民币

项目	2024 年度	2023 年度	增长额	增长率
一、营业总收入	940,164,243.83	746,570,941.52	193,593,302.31	25.93%
二、成本费用	833,316,963.90	654,456,401.78	178,860,562.12	27.33%
营业成本	637,037,994.32	510,193,054.61	126,844,939.71	24.86%
税金及期间费用	196,278,969.58	144,263,347.17	52,015,622.41	36.06%
减：减值损失	26,791,389.09	11,664,389.62	15,126,999.47	129.69%
加：其他收益等	13,080,005.18	10,586,091.70	2,493,913.48	23.56%
三、营业利润	93,135,896.02	91,036,241.82	2,099,654.20	2.31%
营业外收支	3,494,222.76	2,372,152.74	1,122,070.02	47.30%
四、利润总额	89,641,673.26	88,664,089.08	977,584.18	1.10%
所得税费用	7,004,077.31	8,772,631.30	-1,768,553.99	-20.16%
五、净利润	82,637,595.95	79,891,457.78	2,746,138.17	3.44%
非经常性净利润	8,042,321.38	6,755,266.46	1,287,054.92	19.05%
六、扣非净利润	74,595,274.57	73,136,191.32	1,459,083.25	2.00%

报告期内，受益于下游客户需求和公司产能的快速提升，公司共实现营业收入 940,164,243.83 元，同比增长 25.93%；实现扣非净利润 74,595,274.57 元，同比增长 2.00%。

报告期内，公司实现净利润为 82,637,595.95 元，同比增长 3.44%，主要系营业毛利金额同比增长 66,748,362.60 元大于税金及期间费用同比增长 52,015,622.41 元。

（四）其他经营数据分析

单位：元人民币

项目	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	本年比上年
	/2024 年	/2023 年	增减
经营活动产生的现金流量净额（元）	90,232,472.54	95,689,515.63	-5,457,043.09
基本每股收益（元/股）	0.84	1.08	-0.24
稀释每股收益（元/股）	0.84	1.08	-0.24
归属于公司普通股股东的净利润	82,637,595.95	79,891,457.78	2,746,138.17
非经营性净利润	8,042,321.38	6,755,266.46	1,287,054.92
扣除非经常损益后归属于普通股股东的净利润	74,595,274.57	73,136,191.32	1,459,083.25

注 1：根据《企业会计准则第 34 号——每股收益》第十三条规定：“发行在外普通股或潜在普通股的数量因派发股票股利、公积金转增资本、拆股而增加或因并股而减少，但不影响所有者权益金额的，应当按调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益”。2023 年每股收益按调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益。



深圳安培龙科技股份有限公司

董事会

2025年4月25日